
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в Положение о Министерстве развития  

Арктики и экономики Мурманской области и признании утратившими 

силу некоторых постановлений Правительства Мурманской области  
 

 

В целях оптимизации коллегиальных органов при Правительстве 

Мурманской области и Губернаторе Мурманской области Правительство 

Мурманской области п о с т а н о в л я е т: 

1. В пункте 2.2 раздела 2 Положения о Министерстве развития Арктики 

и экономики Мурманской области, утвержденного постановлением 

Правительства Мурманской области от 24.02.2021 № 97-ПП (в редакции 

постановления Правительства Мурманской области от 05.12.2023                               
№ 916-ПП): 

– подпункт 2.2.29 исключить;  

– подпункты 2.2.30 – 2.2.38 считать подпунктами 2.2.29 – 2.2.27 
соответственно. 

2. Признать утратившими силу: 

– пункт 1 постановления Правительства Мурманской области от 

05.11.2024 № 751-ПП «О внесении изменения в Положение о Министерстве 
развития Арктики и экономики Мурманской области и признании 

утратившими силу некоторых постановлений Правительства Мурманской 

области»; 
– постановление Правительства Мурманской области от 20.09.2010     

№ 430-ПП «О региональном конкурсе «Лучшие товары и услуги 

Мурманской области»; 

– постановление Правительства Мурманской области от 24.03.2011      
№ 125-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства 

Мурманской области «О региональном конкурсе «Лучшие товары и услуги 

Мурманской области»; 
– постановление Правительства Мурманской области от 02.05.2012     

№ 184-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства 

Мурманской области от 20.09.2010 № 430-ПП»; 

– постановление Правительства Мурманской области от 28.06.2013      
№ 349-ПП «О внесении изменений в состав региональной комиссии по 

качеству»; 

– постановление Правительства Мурманской области от 27.11.2013     
№ 693-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства 

Мурманской области от 20.09.2010 № 430-ПП»; 



2 

 

– постановление Правительства Мурманской области от 15.04.2014     
№ 190-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства 

Мурманской области от 20.09.2010 № 430-ПП»; 

– постановление Правительства Мурманской области от 25.08.2014     

№ 438-ПП  «О внесении изменений в состав региональной комиссии по 
качеству»; 

– постановление Правительства Мурманской области от 31.12.2015     

№ 630-ПП «О внесении изменений в некоторые постановления 

Правительства Мурманской области»; 

– постановление Правительства Мурманской области от 25.04.2016      
№ 186-ПП  «О внесении изменений в состав региональной комиссии по 

качеству»; 

 – постановление Правительства Мурманской области от 14.06.2016     

№ 288-ПП «О внесении изменений в состав региональной комиссии по 
качеству»; 

– постановление Правительства Мурманской области от 28.12.2016      

№ 670-ПП  «О внесении изменений в состав региональной комиссии по 
качеству»; 

– постановление Правительства Мурманской области от 05.04.2017      

№ 181-ПП  «О внесении изменений в состав региональной комиссии по 

качеству»; 
– постановление Правительства Мурманской области от 04.05.2018     

№ 196-ПП «О внесении изменений в состав региональной комиссии по 

качеству»; 
 – постановление Правительства Мурманской области от 05.09.2018     

№ 417-ПП «О внесении изменений в некоторые постановления 

Правительства Мурманской области»; 

– постановление Правительства Мурманской области от 08.11.2018     
№ 513-ПП «О внесении изменений в некоторые постановления 

Правительства Мурманской области»; 

– постановление Правительства Мурманской области от 28.10.2019      

№ 493-ПП «О внесении изменений в состав региональной комиссии по 
качеству»; 

– постановление Правительства Мурманской области от 13.04.2020     

№ 205-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства 
Мурманской области от 20.09.2010 № 430-ПП»; 

– постановление Правительства Мурманской области от 23.06.2021     

№ 400-ПП «О внесении изменений в состав региональной комиссии по 

качеству». 
 

 

 
Губернатор 

Мурманской области                        А. Чибис 


